
 
PORTARIA Nº 01, DE 30 DE MAIO DE 2025 

 
 

Nomeia Comissão Especial para processamento  de 
Credenciamento, no âmbito do Consórcio 
CONECTAR. 

 
 
O presidente do CONECTAR, Prefeito Dario Saadi, usando das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Estatuto vigente, 
 
 
R E S O L V E: 

 
 

Art. 1° - Constituir Comissão Especial para processamento do Credenciamento, que 
tem por objeto a contratação de serviços médicos na modalidade de ATENDIMENTO 
TELECONSULTA, para profissionais médicos: GENERALISTAS e ESPECIALISTAS, 
composta pelos seguintes membros: 

 

●​ ANDREWS WESLEY DE OLIVEIRA 
●​ BRUNNA RAPHAELLY AMARAL DA SILVA 
●​ ÉLIDE MARIA INFORSATO 
●​ JÉSSICA BARBOSA CASTRO 

 

Art. 2º - A Comissão Especial deverá conduzir todo o procedimento de 
Credenciamento, analisar os documentos apresentados pelos interessados, de acordo 
com o estabelecido no edital de credenciamento. 
 

Art. 3º - A Comissão Especial decidirá sobre os casos omissos, em consonância ao 
disposto na Lei Federal e na Resolução do CONECTAR. 
 

Art. 4º - A designação dos integrantes da Comissão Especial é feita sem prejuízo de 
suas atribuições regulares junto aos entes em que atuam. 
 

 
Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições contrárias. 
 

Araraquara, 30 de maio de 2025. 
 
 

 
DARIO SAADI 

Presidente do CONECTAR 

                               



 
Prefeito de Campinas/SP 

                               


